
 1 

 

OBECNÍ ZPRAVODAJ pro Písařov a Bukovici 
                 

                                   č. 5 (říjen), ročník 2011                                                

  
    

 

OPRAVA KRAJSKÉ SILNICE č. III/31234 v Písařově 
 

Vážení spoluobčané,  

   jak jste jistě zaznamenali, proběhla v srpnu a září oprava silnice III/31234 , a to v horní části intravilánu obce  

Písařov. Chtěli bychom vás touto formou seznámit s několika údaji tykájícími se této akce.  

   Oprava byla provedena ve stávajících výškových a směrových poměrech současné komunikace. Stavba byla 

hrazena jako investice z prostředků Olomouckého kraje v ceně 5 715 575,- Kč . Objednatelem  opravy byla  

SSOK p.o., Olomouc a zhotovitelem  firma ALPINE BAU CZ s.r.o., z   Valašského  Meziříčí.     

   V rámci stavby bylo provedeno vyčištění podkladních vrstev stávající vozovky, provedena vysprávka-sanace 

v místech největšího poškození stávající obrusné vrstvy, provedena vyrovnání vyjetých míst a položena nová 

obrusná vrstva, a to v délce cca 2,3 km. Dále byla zhotovena nová krajnice. Rovněž bylo zhotoveno několik 

desítek sjezdů na místní komunikace či k nemovitostem občanů obce. 

    V zájmu zlepšení odtokových poměrů bylo provedeno vyčištění příkopů a krajnic. V několika úsecích byl 

stávající příkop zpevněn příkopovými žlabovými tvárnicemi, žulovou kostkou a byly osazeny i nové obrubníky. 

Dále bylo zkontrolováno, a vyčištěno celkem 15 stávajících propustků, z toho 10 z nich bylo znovu obnoveno, a 

to v celkové délce 47m nového zatrubnění. Bylo zbudováno celkem 7 kusů betonových čel a 5 kusů vtokových 

objektů. 

    Doufáme, že jste stejně jako my s provedenou stavbou spokojeni. Jistě přispěje ke zlepšení komfortu vašeho 

každodenního užívání této komunikace, ušetří vám za pohonné hmoty a náhradní díly, a v neposlední řadě 

samozřejmě přispěje i ke zlepšení vzhledu a zatraktivnění naší obce.   

 

ODPADY – svozové dny 

 
 

Od měsíce října probíhá svoz každých 14-dní: 

25.10.2011, 8.11.2011, 22.11.2011, 6.12.2011, 20.12.2011 
 

V tyto dny bude svážen směsný odpad (popelnice) a také plasty, bílé a barevné sklo, kovy a 

nápojové kartony. 
 

Odpad připravte na obvyklá místa do 7,30 hod. 
 

 

 

HUMANITÁRNÍ SBÍRKA 
 

Jak jsme již zveřejnili ve Zpravodaji v měsíci červenci, Obecní úřad v Písařově organizuje i v letošním roce pro 

občanské sdružení Diakonie Broumov 

h u m a n i t á r n í     s b í r k u: 
- letního a zimního oblečení (dámské, pánské, dětské) 

- lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon, látek 

- domácích potřeb – nádobí, skleničky – vše jen funkční 

- péřových a vatových přikrývek, polštářů a dek 

Věci musí být zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily transportem. 

Sbírku pořádáme v budově Obecního úřadu v Písařově ve dnech 

31. října 2011 - 3. listopadu 2011 v době od 7,30 hod. do 15,30 hod. 

a 

4. listopadu 2011  v době od 7,30 hod. do 13,00 hod. 

Jinou dobu je možno dohodnout na obecním úřadu. 

 



 2 

 

 
 
 
 

REHABILITAČNÍ A REKONDIČNÍ CVIČENÍ 
 

Začalo ve čtvrtek 6.10.2011 v 19 hodin. Mění se i místo. Pokud to půjde, budeme cvičit na sále v budově OÚ. 

Cvičení je vhodné pro všechny bez omezení věku (podle zájmu budou 2 skupiny - starší a mladší). 

Nezapomeňte karimatku a tentokrát i boty na cvičení. Těším se na vás Hanka 

 
 

INFORMACE, INZERCE 
 

 

Chirurgická ambulance v Červené Vodě 

Ordinační hodiny od října 2011 
 

Pondělí 7,30 – 12,00 12,30 – 15,30 

Úterý  -------------- 12,00 – 17,00 

Středa  7,30 – 12,00 12,30 – 15,30 

Čtvrtek -------------- 12,00 – 17,00 

Pátek  7,30 – 12,00 12,30 – 15,00 

 

Telefon: 465 626 650 

 

 

 



 3 

 
 

 

HASIČI VARUJÍ 
 

NEBEZPEČÍ V TOPNÉ SEZÓNĚ 

Blíží se zima a brzy začne topná sezóna. Nepodceňte přípravu a zkontrolujte si, nebo si nechte zkontrolovat, 

bezpečný stav vašeho topidla a komína. Jednou z nejčastějších příčin vzniku požárů, při kterých dojde k úmrtí 

člověka, je špatný technický stav topidla nebo komínu. Při provozu topidel a komínů je důležité dodržovat 

bezpečnostní zásady a dodržovat lhůty pro čištění a kontrolu topidel a komínů. Dnem 1.1.2011 nabylo účinnosti 

nařízení vlády č. 91/2010 Sb., o podmínkách požární bezpečnosti při provozu komínů, kouřovodů a spotřebičů 

paliv. Proto aby nedošlo ke zbytečným újmám na zdraví nebo škodám na majetku. 

 

 



 4 

 

VYBRANÉ STATISTICKÉ ÚDAJE 

 
POČET OBYVATEL V OBCI K 1.1.2011 

 

Celkem: 701 

Z toho – muži 348, ženy 353 

 

Průměrný věk obyvatel: 41,0 let 

Z toho – muži 38,7 let, ženy 43,2 let 

 

 

VÝVOJ POČTU ŢÁKŮ A DĚTÍ V ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLE PÍSAŘOV 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Obecní úřad Písařov, tel: 583 440 072, fax: 583 440 072, e-mail: obec.pisarov@seznam.cz , http://www.pisarov.cz 

Šk.r. MŠ ZŠ 1.st. ZŠ 2.st. ZŠ ZŠ a MŠ 

79-80 55 66 49 115 170 

80-81 45 62 54 116 161 

81-82 45 66 44 110 155 

82-83 46 65 46 111 157 

83-84 44 61 53 114 158 

84-85 41 55 60 115 156 

85-86 42 51 65 116 158 

86-87 38 45 63 108 146 

87-88 42 46 59 105 147 

88-89 41 42 56 98 139 

89-90 45 40 49 89 134 

90-91 48 39 44 83 131 

91-92 38 43 42 85 123 

92-93 37 50 36 86 123 

93-94 35 55 34 89 124 

94-95 37 61 36 97 134 

95-96 46 56 45 101 147 

96-97 22 71 36 107 129 

97-98 29 57 53 110 139 

98-99 24 60 55 115 139 

99-00 28 58 60 118 146 

00-01 22 51 51 102 124 

01-02 24 42 44 86 110 

02-03 21 43 40 83 104 

03-04 21 41 36 77 98 

04-05 18 27 0 27 45 

05-06 15 23 0 23 38 

06-07 11 25 0 25 36 

07-08 12 25 0 25 37 

08-09 17 25 0 25 42 

09-10 18 25 0 25 43 

10-11 23 18 0 18 41 

11-12 27 21 0 21 48 

Tabulka zachycuje vývoj počtu dětí a 

žáků na základní a mateřské škole 

v Písařově v období 33 let. 

Srovnává údaje od školního roku 

1979 – 1980 do současnosti (školní 

rok 2011 – 2012). 

 

Použité zkratky: 

Šk.r. – školní rok 

MŠ – počet dětí v mateřské škole 

ZŠ 1.st. – počet žáků na 1.stupni 

ZŠ 2.st. – počet žáků na 2.stupni 

ZŠ – počet žáků celkem (1.- 9.ročník) 

ZŠ a MŠ – počet všech dětí a žáků  

http://www.pisarov.cz/

